

**Lucrări de reparație a încăperii din
incinta clădirii administrative a
Biroului vamal Centru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 811 025,33 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC : Usa aluminiu	m2	4,460	35,70 35,70	159,24 159,24
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	157,000	20,58 18,69	3 231,59 2 934,86
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2	3,000	69,42 66,27	208,27 198,82
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	20,000	18,69 18,69	373,87 373,87
5	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	10,000	78,17 78,17	781,72 781,72
6	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	4,000	25,49 25,49	101,97 101,97
7	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	38,52 36,54	154,09 146,15
8	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat	m	250,000	42,48 42,48	10 621,25 10 621,25

1	2	3	4	5	6	7
		de 5x100 cmp				
9	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	250,000	49,33 38,24	12 333,62 9 559,12
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,000	304,19 304,19	912,58 912,58
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,000	29,74 29,74	89,22 89,22
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,000	45,00 0,00	135,00 0,00
13	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	100,000	35,53 12,75	3 553,05 1 274,55
		Total Demolare Inclusiv salariu				32 655,47 27 153,35
		2. Pardoseli				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2	160,000	21,13 11,90	3 380,13 1 903,33
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	160,000	177,24 19,88	28 358,46 3 181,28
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi laminat 10 mm grosime, seria 33, plinte PVC 80 mm, strat sintetic 5 mm)	m2	160,000	406,02 110,46	64 962,88 17 673,76
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				96 701,47 22 758,37
		3. Pereti				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	30,000	21,13 11,90	633,77 356,87
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	30,000	137,79 103,66	4 133,71 3 109,90

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatia partiala a peretilor cu amestec uscat)				
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	32,00 16,99	960,07 509,82
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,000	52,10 46,73	1 563,03 1 402,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	155,000	5,95 2,55	922,11 395,11
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	155,000	62,53 46,73	9 692,07 7 243,69
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 904,76 13 017,40
		4. Tavane				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Reparatia partiala a tavanelor armstrong)	m2	10,000	359,91 186,93	3 599,08 1 869,33
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 599,08 1 869,33
		5. Timplarie				
24	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din profil de aluminiu, de culoare alba, 1800 mm inaltime, partea de jos (900mm) este executata cu umplutura de HPL, iar partea de sus cu sticla in 2 zinduri)	m2	114,300	2 309,02 81,57	263 920,43 9 323,58
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	4,460	3 151,61 80,72	14 056,17 360,02

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din aluminiu, cu deschidere dubla (h) 2970*1500 mm, de culoare cafenie pe ambele parti, calitatea superioara a materialului)				
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	278,43 212,43	278,43 212,43
27	CK33B	Miner pentru usi	buc	1,000	482,01 81,57	482,01 81,57
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	1 367,20 166,54	1 367,20 166,54
		Total Timplarie Inclusiv salariu				280 104,24 10 144,14
		6. Lucrari tehnico-sanitare				
29	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (teava din metaloplast, folosita ca drenaj pentru conditioner, se exclude furnitura)	m	15,000	93,09 26,34	1 396,39 395,11
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				1 396,39 395,11
		7. Retele electrice interne				
		7.1. Montare utilaj				
30	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice (Cutie pentru 24 automate)	buc	1,000	327,47 303,34	327,47 303,34
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	18,000	403,73 132,55	7 267,12 2 385,96
32	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	110,19 32,29	110,19 32,29
33	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent,	m	200,000	45,88 28,89	9 176,96 5 777,96

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)				
34	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5 mmp)	m	250,000	51,88 29,74	12 971,13 7 434,88
35	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x6 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect. 4*6 mmp)	m	30,000	92,27 32,29	2 767,96 968,66
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	450,000	74,42 56,93	33 488,96 25 618,46
37	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm	m	30,000	86,83 63,73	2 604,83 1 911,83
38	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led toate echipate (Corpuri de iluminat LED pentru tavane armstrong 48 W, 6500K, 3200 lm)	buc	41,000	609,18 103,66	24 976,52 4 250,20
39	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptie EXIT	buc	2,000	708,37 103,67	1 416,73 207,33
40	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla	buc	2,000	209,71 120,66	419,41 241,31
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor exterioare montate pe glasvandurile din aluminiu)	buc	45,000	88,51 26,34	3 982,98 1 185,33

1	2	3	4	5	6	7
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor ingropate)	buc	2,000	83,41 26,34	166,82 52,68
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				99 677,08 50 370,23
		7.2. Utilaj				
43		Cutie pentru 24 automate	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
44		Automat BA47-29/1/B/16	buc	10,000	25,00 0,00	250,00 0,00
45		Automat BA47-29/1/B/6	buc	4,000	25,00 0,00	100,00 0,00
46		Intrerupator automat diferential 30mA A20	buc	4,000	60,00 0,00	240,00 0,00
47		Separator de sarcina 32A 3P	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 630,00
		Total Retele electrice interne Inclusiv salariu				102 307,08 50 370,23
		8. Retele tensiuni slabe				
		8.1. Montare utilaj				
48	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,500	4 582,89 3 152,39	6 874,33 4 728,58
49		Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5E	m	150,000	30,00 0,00	4 500,00 0,00
50	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	150,000	68,81 56,93	10 321,49 8 539,49
51	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	16,000	85,29 84,97	1 364,63 1 359,52
52		Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set cu montare externa	buc	16,000	50,00 0,00	800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				23 860,45 14 627,59
		Total Retele tensiuni slabe Inclusiv salariu				23 860,45 14 627,59

		Total	lei	558 528,94
		CNAM	24,00 %	33 680,52
		Cheltuieli de transport	5,00 %	20 810,43
		Cheltuieli de regie	5,00 %	30 651,00
		Beneficiu de deviz	5,00 %	32 183,55
		Total	100,00 +	675 854,44
		TVA	20,00 %	135 170,89
				811 025,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		140 335,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)